
Wiadomości Adwokatury 21 stycznia 2022 r.

Posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej
15 stycznia 2022 r.
Pierwsze w 2022 roku posiedzenie plenarne Naczelnej Ray Adwokackiej odbyło się 15
stycznia w Warszawie w formie stacjonarnej.

Posiedzenie otworzył adw. Przemysław Rosati, prezes NRA. Minutą ciszy uczczono pamięć prof.
Krzysztofa Indeckiego, męża adw. Joanny Agackiej-Indeckiej, przyjaciela Adwokatury, który zmarł 28
grudnia 2021 r.

Prezes NRA przedstawił sprawozdanie z działań członków Prezydium NRA od 27 listopada 2021 r. –
ostatniego posiedzenia plenarnego NRA. Zreferował m.in. działania dotyczące programu
edukacyjnego o nowych technologiach w pracy prawnika. Towarzysząca programowi publikacja
„Nowe technologie w praktyce prawnika” dostępna jest nieodpłatnie dla adwokatów na portalu e-
Palestra. Przedstawił informację o podpisaniu przez Naczelną Radę Adwokacką i Wolters Kluwer
Polska 13 grudnia 2021 r. ramowej umowy o współpracy. Wśród głównych celów partnerstwa są
popularyzacja zagadnień z obszaru LegalTech, organizowanie szkoleń dla aplikantów i adwokatów
oraz pogłębienie współpracy wydawniczej. Prezes NRA zachęcił dziekanów izb do włączania się do tej
współpracy.

Prezes NRA poinformował także o udostępnieniu adwokatom poradnika oraz wykładu dotyczącego
zmian przepisów w ramach „Polskiego Ładu”. Przypomniał o nowej umowie generalnej ubezpieczenia
OC adwokatów i o uruchomieniu zakładki „Moje doręczenia” w Portalu Informacyjnym sądów
powszechnych.

Poinformował także, że 3 grudnia 2021 r. Naczelna Rada Adwokacka zadeklarowała swoje wsparcie
przy wypracowywaniu rozwiązań obecnego kryzysu praworządności w Polce i rozmowach między
rządem polskim a Komisją Europejską. Pismo prezesa NRA, adw. Przemysława Rosatiego, w tej
sprawie zostało przekazane na ręce Komisarza UE ds. Sprawiedliwości Didiera Reyndersa.

Prezes NRA, wskazując na duży wpływ transformacji cyfrowej na wykonywanie zawodu adwokata, a
także na konieczną i pilną potrzebę cyfryzowania wymiaru sprawiedliwości i wspierania cyfrowego
praktyki adwokackiej, poinformował, że w miesiącu grudniu 2021 r. rozpoczął działalność Instytutu
LegalTech przy Naczelnej Radzie Adwokackiej. Inauguracyjne spotkanie członków Instytutu
LegalTech odbyło się 8 grudnia 2021 r.

Prezes przypomniał, że samorząd adwokacki włączył się w obchody 40. rocznicy wprowadzenia stanu
wojennego i promocji filmu „Żeby nie było śladów”. Na profilach NRA w social mediach od 15 do 31
grudnia 2021 r. przypominane były sylwetki adwokatów-obrońców politycznych w czasach PRL-u.
Akcji towarzyszyło hasło #BohaterowieNaszychWolności.

4 stycznia 2022 r. Naczelna Rada Adwokacka i Komisja Wizerunku przy NRA zainicjowała akcję
zachęcania adwokatów i aplikantów adwokackich do włączenia się propagowanie szczepień przeciw
COVID-19. Akcji towarzyszy hasztag #AdwokatRadziZaszczepSię oraz gotowe posty do pobrania i
publikowania w social mediach.

Adw. Rosati poinformował o swoich interwencjach, jako Prezesa NRA, w sprawie inwigilowania
adwokata programem PEGASUS, ze szczególnym wskazaniem na konieczność chronienia tajemnicy
adwokackiej. Na pisma prezesa NRA wpłynęła jedna odpowiedź – od wiceprezesa Rady Ministrów
Jarosława Kaczyńskiego. Naczelna Rada Adwokacka zapoznała się z treścią pisma. Odbyła się
dyskusja we wskazanym zakresie. Prezes NRA poinformował Naczelną Radę o planowanych
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działaniach w tej płaszczyźnie.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury przedstawiła sprawozdanie, obejmujące
działalność pionu dyscyplinarnego Adwokatury.

Adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, przedstawił sprawozdanie Wyższego Sądu Dyscyplinarnego
Adwokatury za rok 2021.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, zreferował bieżące projekty informatyczne Adwokatury,
wskazując wyzwania stojące przed adwokatami i adwokatkami w dobie cyfryzacji. Samorząd
adwokacki wprowadza program edukacyjny o wykorzystaniu nowych technologii w praktyce
adwokatów. Proponuje także narzędzia do skutecznego i sprawnego korzystania z nowych
technologii w pracy adwokata. Są wśród nich: eSOA, elektroniczna komunikacja z wymiarem
sprawiedliwości, wprowadzenie e-legitymacji adwokackich i aplikanckich oraz „cyfrowa kancelaria”, a
także skrzynki e-mail dla każdego adwokata. Prezes Rosati omówił szczegółowo zakres
funkcjonalności (istniejących i projektowanych do wdrożenia) eSOA, czyli platformy do cyfrowej
komunikacji z izbami adwokackimi i NRA oraz funkcjonalności Cyfrowej Kancelarii, czyli
projektowanej do wdrożenia platformy wspierające wykonywanie zawodu adwokata. Naczelna Rada
Adwokacka, po zapoznaniu się ze szczegółami i kosztorysem projektu, przedyskutowała kwestie
dotyczące jego realizacji i sfinansowania.

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę w sprawie ramowego planu pracy Naczelnej Rady
Adwokackiej na rok 2022.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA oraz adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, przedstawili
preliminarz budżetowy NRA na rok 2022. Preliminarz zawiera propozycję zmiany składki izbowej na
rzecz NRA, poprzez jej urealnienie (średniorocznie o 2,5 zł od adwokata w każdej izbie).

Adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjne przedstawił pozytywną opinię
WKR do przedstawionego preliminarza budżetowego NRA. Naczelna Rada Adwokacka
przedyskutowała preliminarz.

Następnie drogą głosowania Naczelna Rada Adwokacka przyjęła uchwałę w sprawie określenia
udziału poszczególnych Izb Adwokackich w pokrywaniu wydatków budżetowych Naczelnej Rady
Adwokackiej w 2022 roku w formie składek tworzących Fundusz Administracyjny. Zgodnie z uchwałą
NRA, dodatkowa część składki będzie przeznaczona na informatyzację.

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła też uchwałę w sprawie przyznania diet samorządowych.

NRA uchwaliła budżet Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2022 obejmujący: administrację i
działalność samorządową.

NRA przyjęła także uchwałę odwołującą zastępcę Rzecznika Dyscyplinarnego Adwokatury adw.
Marcina Nowaka.

Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA podał informacje dotyczące przypadków prób zwalniania
adwokatów z tajemnicy adwokackiej. W ostatnim kwartale izby adwokackie zgłosiły w sumie 28
takich prób, najwięcej odnotowano w izbie warszawskiej - 11 , wrocławskiej - 5, katowickiej - 4,
poznańskiej - 2. W innych izbach odnotowano pojedyncze przypadki.

Naczelna Rada Adwokacka przyjęła tekst jednolity Regulaminu Krajowego Zjazdu Adwokatury oraz
zgromadzeń izb adwokackich.

W sprawach różnych Naczelna Rada Adwokacka rozmawiała o formie upamiętnienia adw. Czesława
Jaworskiego, Prezesa NRA w latach 1995-2001, wieloletniego Redaktora Naczelnego „Palestry”, który
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zmarł 1 września 2018 r.

Adw. Stanisław Kłys przedstawił  sprawę lokalizacji i działalności Klubu Adwokata w Krakowie.

Adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA, zreferował dzisiejszy udział przedstawicieli NRA w
skierowanej do młodzieży inicjatywie Harcerskich Debat Oksfordzkich, gdzie razem z adw. Andrzejem
Malickim promowali zawód adwokata. Wskazał, że liczny udział w turnieju młodzieży, nauczycieli i
rodziców doskonale wpisuje się w promowanie roli Adwokatury w społeczeństwie. Pokazuje
zaangażowanie adwokatów w sprawy społeczne, a zarazem stanowi platformę do promowania
kultury słowa i siły argumentacji. Mecenas Malicki, jako juror konkursu, przedstawił młodzieży zasady
konstruowania wypowiedzi, a pani Grażyna Barszczewska - wybitna aktorka i zarazem członek jury -
przedstawiła młodzieży zasady wypowiedzi i dbania o poprawność językową. Mec. Grohman
poinformował, że dysponuje pełnymi materiałami, które można wykorzystać w promocji Adwokatury.

Gośćmi Naczelnej Rady Adwokackiej byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury,
adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, adw. Mirosława
Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, adw. Ewa Stawicka, redaktor
naczelna „Palestry”, adw. Agnieszka Winiarska, sekretarz prawniczy NRA, adw. Sławomir Ciemny,
przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej i adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądy
Dyscyplinarnego oraz adw. Andrzej Siemiński, koordynator Referatu Skarg NRA.

Kolejne posiedzenie plenarne NRA zaplanowano na marzec 2022 r.

 

Posiedzenie Prezydium 18 stycznia 2022
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Zdalne posiedzenie Prezydium NRA odbyło się 18 stycznia 2022 r.

Adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, przedstawił sprawy bieżące. Poinformował o spotkaniu z
nadinsp. Pawłem Dobrodziejem, zastępcą Komendanta Głównego Policji, które odbyło się 17 stycznia
br. Rozmowy dotyczyły dostępu do adwokata dla zatrzymanych i możliwości wykorzystania narzędzi
elektronicznych w dostępie do listy adwokatów. Poruszono również temat wzajemnych szkoleń w
odniesieniu do działalności operacyjno-rozpoznawczej.

Prezydium NRA, na wniosek adw. Moniki Sokołowskiej, przewodniczącej Zespołu ds. kobiet przy NRA
powołało jury konkursu „Adwokatka Roku 2021”. W skład jury weszli: adw. Przemysław Rosati,
prezes NRA, adw. Monika Sokołowska, przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA, członkinie
Zespołu: adw. Sylwia Gregorczyk-Abram, adw. Natalia Klima-Piotrowska, adw. dr Katarzyna
Gajowniczek-Pruszyńska, a także: Zuzanna Rudzińska-Bluszcz, prezeska Fundacji ClientEarth na
Ziemi, adw. Anna Mazurczak – laureatka Adwokatki Roku 2019, adw. Marta Tomkiewicz,
współorganizatorka corocznego udziału adwokatów PolandRock Festiwal oraz koordynatorka akcji
adwokaci dla WOŚP, adw. Bartosz Przeciechowski, dziekan ORA w Lublinie.

Prezydium NRA omówiło też sprawy finansowe.

 

Ważna informacja dot. zamawiania prenumeraty
"Palestry”
Przypominamy, że z dniem 25 stycznia 2022 roku, o północy upłynie termin na zgłaszanie
przez każdego adwokata formy, w jakiej chciałby otrzymywać Pismo Adwokatury Polskiej
„Palestra”. 
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W bieżącym roku odbywa się to wyłącznie poprzez system e-SOA. Po upływie wskazanej
wyżej daty, Redakcja „Palestry” pobierze dane adresowe wprost z tego systemu.

Aby otrzymywać wybraną przez siebie wersję – papierową bądź elektroniczną - należy jak najszybciej
zgłosić odpowiednią deklarację w swojej Izbie Adwokackiej, kontaktując się bezpośrednio z biurem
Okręgowej Rady Adwokackiej, bądź też uczynić to samodzielnie za pośrednictwem Panelu Adwokata
– jeśli dana Izba udostępniła odpowiednią funkcję w Panelu swoim członkom.

Brak złożenia w terminie jakiejkolwiek deklaracji spowoduje otrzymywanie czasopisma w formie
elektronicznej na ostatni adres e-mail, jaki Izba Adwokacka wpisała do Elektronicznego Systemu
Obsługi Adwokatury (e-SOA); jeśli adresu takiego nie podano, jest on błędny albo nieaktualny –
kolejne numery pisma nie dotrą do danej osoby w żadnej formie.

Wydawanie „Palestry” finansuje Naczelna Rada Adwokacka – po części z zysków generowanych
przez pismo, po części z innych źródeł. Każdy adwokat otrzymuje „Palestrę” nieodpłatnie i ma pełną
dowolność w wyborze formy papierowej bądź elektronicznej, nie uiszczając z tytułu otrzymywania
czasopisma osobnych kwot składkowych.

Informacje zebrane w biurach okręgowych rad adwokackich, tyczące się uruchomienia
bądź zaniechania uruchomienia w tej Izbie Panelu adwokata wskazują na to, że:

Adwokaci należący do Izb Adwokackich: gdańskiej, koszalińskiej, krakowskiej,
poznańskiej, rzeszowskiej, szczecińskiej, wałbrzyskiej, warszawskiej, wrocławskiej i
zielonogórskiej,  

mogą dokonać wyboru poprzez Panel Adwokata.

 

Poniżej instrukcja skorzystania z Panelu Adwokata:

Wszelkie informacje dot. wysyłki Palestry na konkretny adres (pocztowy lub elektroniczny) należy
wprowadzać w odpowiednim do tego miejscu w Panelu Adwokata. (...) 

W tym celu należy zalogować się do Panelu Adwokata (https://panel.e-soa.pl/) i dokonać zmiany w
menu "KONTO" / Palestra. 

PIERWSZE LOGOWANIE DO PANELU ADWOKATA

1. Należy przejść pod adres https://panel.e-soa.pl<https://panel.e-soa.pl/> 

2. Wybrać przycisk dostępny na dole strony "Pierwsze logowanie" 

3. Po wybraniu typu konta i uzupełnieniu formularza następuje walidacja czy dana osoba widnieje w
e-SOA. 

a) W przypadku pozytywnej weryfikacji użytkownik otrzymuje wiadomość e-mail na adres wpisany
przed chwilą w formularzu zawierającą link do potwierdzenia pierwszego logowania. 

b) W przypadku negatywnej weryfikacji użytkownik widzi stosowny komunikat z prośbą o
sprawdzenie wpisywanych danych lub kontakt z właściwą ORA. 

4. Po pozytywnej walidacji i potwierdzeniu pierwszego logowania w wiadomości e-mail użytkownik
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otrzymuje kolejną wiadomość z hasłem do zalogowania się do Panelu. 

 

UZUPEŁNIENIE SPOSOBU OTRZYMYWANIA PALESTRY W PANELU ADWOKATA

1. Po zalogowaniu się do Panelu w górnym menu należy pod pozycją menu KONTO wybrać moduł
Palestra.

2. Jeżeli wyświetlony sposób wysyłki Palestry nie jest właściwy lub wpisane dane są nieprawidłowe
należy wybrać przycisk Modyfikuj dane. 

3. Po odpowiednim wskazaniu sposobu wysyłki Palestry - forma papierowa, elektroniczna lub brak
Palestry (co oznacza nieotrzymywanie Palestry) należy wybrać widniejący w systemie adres lub
wprowadzić całkowicie nowy i zatwierdzić zmiany. 

W przypadku wybrania formy elektronicznej i wprowadzeniu nowego adresu e-mail należy
dodatkowo wskazać, czy e-mail powinien być widoczny lub niewidoczny. Widoczny oznacza,
że dany adres e-mail będzie wyświetlał się w Krajowym Rejestrze Adwokatów i Aplikantów
Adwokackich. 

 

W przypadku jakichkolwiek dalszych wątpliwości zachęcamy do korzystania ze wsparcia macierzystej
Okręgowej Rady Adwokackiej.

Adwokaci należący do Izb Adwokackich: białostockiej, bielsko-bialskiej, bydgoskiej,
częstochowskiej, katowickiej, świętokrzyskiej (kieleckiej), lubelskiej, łódzkiej,
olsztyńskiej, opolskiej, płockiej, radomskiej, siedleckiej, toruńskiej,

którym zależy na otrzymywaniu papierowej wersji „Palestry”, jeżeli nie otrzymali odpowiednich
instrukcji ze swojej Izby, proszeni są o niezwłoczny kontakt z macierzystą Okręgową Radą
Adwokacką w celu złożenia takiej deklaracji i weryfikacji /aktualizacji danych do prenumeraty (adresu
do doręczeń pocztowych lub adresów e-mail w przypadku formy elektronicznej prenumeraty).

 

Wszyscy aplikanci adwokaccy otrzymają wersję elektroniczną „Palestry ”, jeżeli tylko ich
adresy poczty elktronicznej w systemie e-SOA są poprawne. Nie uiszczają z tego tytułu jakichkolwiek
kwot składkowych.
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Adwokaci włączają się w 30. Finał WOŚP
Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra już po raz 30! Wielki Finał odbędzie się 30
stycznia 2022 r. Adwokaci w całej Polsce włączają się do zbiórki, której celem tym razem
jest zapewnienie najwyższych standardów diagnostyki i leczenia wzroku u dzieci.

Jest kilka form dołączenia do zbiórki. Oprócz tradycyjnej kwesty do puszki, coraz większa
popularnością cieszy się możliwość założenia e-skarbonki i licytacji.

E-skarbonki WOŚP prowadzą już Okręgowe Rady Adwokackie w: Białymstoku, Bielsku-Białej,
Bydgoszczy, Katowicach, Kielcach, Koszalinie, Olsztynie, Łodzi, Rzeszowie, Poznaniu, Szczecinie,
Wałbrzychu  i Warszawie.W przygotowaniu są e-skarbnonki w izbie krakowskiej i wrocławskiej.

Stacjonarne skarbonki ustawiono m.in. w ORA w Bielsku-Białej, Lublinie, Olsztynie i Wałbrzychu.

Adwokaci, aplikanci, ale nie tylko, mogą wziąć udział w licytacjach.

Jak co roku, przy ORA w Warszawie po raz kolejny działa Sztab WOŚP, a na aukcji tego sztabu
wystawione są m.in.: filiżanka z logo Adwokatury od Naczelnej Rady Adwokackiej, lekcje gry w
squasha, wycieczka po winnicy Kazimierza Dolnego, obraz namalowany przez adw. Martynę
Kowalską, rzeźba autorstwa Zofii Pociłowskiej-Kann, ręcznie dziergana chusta od adw. Martyny
Klimowicz,  czy lekcje medytacji i uważności adw. Katarzyny Przyłuskiej.

(przejdź do aukcji sztabu WOŚP przy ORA w Warszawie)

Z kolei bydgoska Izba Adwokacka wystawiła na swoją aukcję "Morsowanie z Mecenasem". Wśród
atrakcji kąpiel jeziorze, ognisko i grill przyrządzony przez Dziekana Okręgowej Rady Adwokackiej

                             7 / 27

https://allegro.pl/uzytkownik/scorupec?fbclid=IwAR3CpLWvMlUWSIkDXzxq5Y-sTaPlzYQcdr65lXraCrfzEAko0lS0OjdBIqc


Michała Bukowińskiego, uwarzona przez Dziekana nalewka "Papuga" oraz niesamowita atmosfera
stworzona przez członków grupy Nagłe Morsowania.

W tajniki zimowej kąpieli wprowadzać będzie adw. Beata Lorkowska.

(przejdź do aukcji ORA w Bydgoszczy)

Do gry z Wielką Orkiestrą Świątecznej Pomocy włączyło się także Stowarzyszenie Adwokackie
Defensor Iuris. Stowarzyszenie założyło e-skarbonkę oraz licytacje, na których można wylicytować
m.in.:

- Morsowanie z adw. Danutą Wawrowską (przejdź do licytacji)
- Pakiet Defensora (przejdź do licytacji)
- Pocztówkę vintage od adw. Dagmary Miler (przejdź do licytacji)

Przypominamy, że aukcje będą trwać aż do 14 lutego 2022 r.

Jak co roku w kwestowanie podczas Finału WOŚP zaangażują się adwokaci i aplikanci adwokaccy jako
wolontariusze.

Dziękujemy wszystkim zaangażowanym we wspieranie Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej
Pomocy w trosce o zdrowie oczu małych pacjentów.

O kolejnych akcjach i licytacjach będziemy informować.
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Rozmowy Prezesa NRA ws. prawa zatrzymanego
do adwokata
O prawie do dostępu do adwokata na etapie zatrzymania i sposobu realizacji tego prawa
w praktyce rozmawiał adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, z zastępcą Komendanta
Głównego Policji nadinsp. Pawłem Dobrodziejem. Rozmowa odbyła się 17 stycznia br. w
ramach zaplanowanych spotkań.

Rozmowa dotyczyła usprawnienia procedur dostępu do adwokata dla osób zatrzymanych oraz
wzmocnienie prawa do adwokata już na etapie zatrzymania, w tym możliwości wykorzystania
narzędzi elektronicznych w dostępie do listy adwokatów. Omówiono też kwestie wspólnych - Policji i
samorządu adwokackiego - szkoleń, ich zakresu i tematyki, zgodnej z zapotrzebowaniem
funkcjonariuszy i adwokatów.

 

Drugie spotkanie Instytutu ds. LegalTech NRA
Drugie spotkanie członków Instytutu LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się
17 stycznia br. pod przewodnictwem adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA.

Omówiono prace zaplanowane na poprzednim spotkaniu oraz nakreślono z jakimi organizacjami,
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zrzeszającymi podmioty zajmujące się LegalTech, Instytut mógłby współpracować.

Przedmiotem spotkania były także postępy w projekcie przygotowywania standardów
cyberbezpieczeństwa dla ochrony tajemnicy adwokackiej i obrończej. Zmapowane zostały obszary,
na których Legaltech może służyć adwokatom. Omówiono projekt cyfrowej kancelarii.

Uzgodniono ścieżki komunikacji Instytutu oraz zakres i sposób przekazywania informacji, a także
przedstawione zostały nowe obszary działania Instytutu i projekty, które szczegółowo zostaną
omówione na kolejnym spotkaniu.
Na koniec określono terminarz projektów zaplanowanych na rok 2022.

Kolejne spotkanie Instytutu zaplanowano na 21 lutego 2022 r.

Webinar dot. wpływu Polskiego Ładu na
działalność kancelarii
Komisja Doskonalenia Zawodowego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej zachęca do
obejrzenia wykładu adw. Bartosza Kubisty, dla adwokatów i aplikantów adwokackich:
„Adwokat w obliczu Polskiego Ładu: wpływ nowych regulacji na działalność Kancelarii
Adwokackich”. Webinar dostępny będzie od 20 stycznia 2022 r. na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra/

Czas trwania: 180 min.

Za udział w webinarze i odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 3 punkty szkoleniowe w ramach
doskonalenia zawodowego.

W przypadku nie posiadania konta na portalu Palestry należy dokonać uprzedniej rejestracji.

Aby to wykonać należy pod linkiem https://palestra.pl/pl/zaloguj wybrać przycisk Rejestracja i
zgodnie z wyświetlana informacją uzupełnić wskazane 3 pola. W przypadku problemów z rejestracją
prosimy o kontakt z Państwa biurem ORA celem zweryfikowania czy wpisywane dane są tożsame z
danymi dostępnymi w elektronicznym Systemie Obsługi Adwokatury, a tym samym w Krajowym
Rejestrze Adwokatów i Aplikantów Adwokackich. W przypadku aktualizacji danych dostęp do portalu
Palestry będzie dostępny następnego dnia.

Więcej o portalu Palestra, w tym jak można uzyskać punkty szkoleniowe dzięki serwisowi, można
dowiedzieć się na stronie: https://palestra.pl/pl/faq

Do udziału w wykładzie zaprasza adw. Grzegorz Kopeć, przewodniczący Komisji Doskonalenia
Zawodowego przy NRA.
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Ogólnopolskie Repetytoria przed egzaminem
adwokackim 2022
Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej zaprasza aplikantów
adwokackich przystępujących do egzaminu adwokackiego w 2022 r. na pierwsze
Ogólnopolskie Repetytoria przed egzaminem zawodowym. 

Zajęcia będą odbywać się online w soboty, w formie wykładów i warsztatów z wszystkich pięciu
przedmiotów egzaminacyjnych.

Prowadzić je będą adwokaci i sędziowie z całej Polski - wybrani na podstawie Państwa rekomendacji,
wskazanych w ogólnopolskiej ankiecie przeprowadzonej przez Komisję w czerwcu 2021 r. 

Częścią repetytoriów będzie także symulacja egzaminu adwokackiego do samosprawdzenia się. 

Szczegóły zostaną opublikowane już wkrótce. 

Zachęcamy do zarezerwowania czasu i mamy nadzieję, że ta nowa inicjatywa dodatkowo pomoże
Państwu w przygotowaniach do egzaminu adwokackiego.

Komisja Aplikacji Adwokackiej NRA
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Urząd Patentowy RP ostrzega przed oszustwami
Urząd Patentowy ostrzega przed nowym sposobem wyłudzała przez oszustów pieniędzy
od osób zgłaszających przedmioty własności przemysłowej. Oszuści wysyłają fałszywe
decyzje o udzieleniu ochrony na znaki towarowe, wykorzystując bazę danych dostępną na
stronie Urzędu. Urząd Patentowy instruuje, jak rozpoznać oszustwo, jakie wprowadzono
dodatkowe zabezpieczenia i przed czym pełnomocnicy, reprezentujący zgłaszających
przed Urzędem Patentowym, powinni ostrzegać klientów.

Nielegalny proceder polega na wysyłaniu sfałszowanych decyzji wzywających do wniesienia opłaty za
udzielenie ochrony na znaki towarowe, przy czym żądane kwoty określane są w euro, a numery
rachunków bankowych wskazują, że konta bankowe zostały założone w Niemczech.

Sfałszowane decyzje zawierają prawdziwe dane dotyczące zgłaszanych przedmiotów własności
przemysłowej. Dane te są jawne, dostępne w bazie danych znajdującej się na stronie internetowej
Urzędu Patentowego. Do fałszywych decyzji dołączane jest pismo wzorowane na wydawanych przez
Urząd dokumentach potwierdzających udzielenie prawa ochronnego na znak towarowy
(świadectwach ochronnych).

Urząd Patentowy złożył zawiadomienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa, jak również
współpracuje z organami ścigania w związku z postępowaniami prowadzonymi w sprawach
sfałszowanych decyzji. 

Od 1 grudnia 2021 r. wprowadzono dodatkowe zabezpieczenia w postaci opatrywania wydawanych
przez Urząd patentowy decyzji o udzieleniu prawa wyłącznego kodem QR pozwalającym na
zweryfikowani autentyczności korespondencji. (przejdź na stronę Urzędu Patentowego)

Zamieszczono także stosowane ostrzeżenie na stronie internetowej Urzędu oraz w mediach
społecznościowych, jak również wysłano ostrzeżenie do wszystkich podmiotów korzystających z
Platformy Usług Elektronicznych Urzędu Patentowego (PUEUP).

Urząd zwraca szczególną uwagę na kwestię dokładnej weryfikacji numeru konta, na które
dokonywane są tego typu przelewy.

Właściwy numer to: NBP O/O Warszawa: 93 1010 1010 0025 8322 3100 0000

Wszystkie wezwania do dokonania opłat na rachunki bankowe inne od powyższego nie pochodzą od
Urzędu Patentowego i stanowią próbę wyłudzenia. Dokonanie przelewu na rachunek inny niż
właściwy prowadzi do utraty środków finansowych, a niekiedy nawet do utraty ochrony udzielonej
przez Urząd Patentowy. 

Urząd Patentowy nie pobiera opłat w walucie innej niż złoty.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami termin na uiszczenie opłaty za pierwszy okres ochrony wynosi
3 miesiące od daty doręczenia decyzji. Z kolei świadectwo ochrone przesyłane jest dopiero po
wniesieniu wymaganych prawem opłat i wpisaniu prawa do właściwego rejestru. Nie ma możliwości
jednoczesnego otrzymania decyzji o udzieleniu prawa ochronnego i świadectwa ochronnego.
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W przypadku korzystania przez zgłaszającego przedmioty własności przemysłowej w postępowaniu
przed Urzędem patentowym z usług penomocnika, wszelka korespondencja kierowana jest na ręce
tego pełnomocnika, nigdy bezpośrednio do strony.

Webinar nt. wytycznych ONZ dla prawników
wspierających pokojowe zgromadzenia - 24
stycznia
Z okazji Dnia Zagrożonego Prawnika, który obchodzony jest 24 stycznia, Instytut Praw
Człowieka IBA (IBAHRI) współorganizuje webinar na temat wytycznych ONZ dla
prawników wspierających pokojowe zgromadzenia, który odbędzie się w poniedziałek 24
stycznia 2022 r. w godz. 13.30-15.00.

Rejestracja: (przejdź do strony rejestracji)

Zmiana przewodnictwa Porozumienia samorządów
prawniczych
Pierwsze w 2022 roku posiedzenie Porozumienia Samorządów Zawodowych i
Stowarzyszeń Prawniczych odbyło się 19 stycznia w formie online.

Uroczysty charakter pposiedzenia wynikał z przekazania przewodnictwa Porozumieniu samorządowi
radców prawnych na rok 2022.

W 2021 roku Porozumieniu przewodniczyła Naczelna Rada Adwokacka i jej prezes adw. Przemysław
Rosati, funkcję sekretarza pełniła adw. Magdalena Koczur-Miedziejko.

Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych r.pr. Włodzimierz Chróścik podziękował za dotychczasową
współpracę oraz przewodnictwo Naczelnej Radzie Adwokackiej i przekazał, że wśród pierwszych
planów na rok 2022 są obchody 25-lecia Konstytucji RP.

Wkrótce też zostanie powołany nowy sekretarz Porozumienia.

Kolejne spotkanie Samorządów Zawodów Zaufania
Publicznego 19 stycznia 2022 r.
Kolejne spotkanie Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów Zaufania
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Publicznego odbyło się 19 stycznia 2022 w siedzibie NRA w Warszawie, w formie
hybrydowej.

Spotkanie poprowadziła adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, sekretarz Porozumienia.
Powitała w gronie Porozumienia dwóch nowo wybranych prezesów samorządów: doradców
podatkowych - Andrzeja Ladzińskiego i lekarzy weterynarii – Marka Mastalerka.

Przedmiotem dyskusji były plany pracy na rok 2022. Zaproponowano m.in. zorganizowanie
seminariów i debat, z uwzględnieniem ważnych obecnie problemów: przepisy Nowego Ładu,
tajemnica zawodowa, wolność zawodów i zaufanie społeczeństwa do poszczególnych zawodów. 

Wstępna data pierwszego seminarium – dotyczącego Nowego Ładu - została wyznaczona na marzec
2022 r.
Na 21 lutego 2022 r. wyznaczono termin kolejnego spotkania Porozumienia w siedzibie NRA.

Porozumienie tworzą: Naczelna Rada Adwokacka, Naczelna Izba Lekarska, Krajowa Rada Radców
Prawnych, Krajowa Rada Doradców Podatkowych, Naczelna Izba Pielęgniarek i Położnych, Naczelna
Izba Aptekarska, Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna, Krajowa Izba Diagnostów Laboratoryjnych,
Polska Izba Inżynierów Budownictwa, Krajowa Rada Komornicza, Polska Izba Rzeczników
Patentowych, Stowarzyszenie Polskiej Izby Urbanistów, Izba Architektów RP, Krajowa Izba Biegłych
Rewidentów, Krajowa Rada Fizjoterapeutów oraz Krajowa Rada Kuratorów.

Naczelna Rada Adwokacka wspiera Turniej Debat
Oksfordzkich
Już po raz drugi Naczelna Rada Adwokacka wsparła swoim patronatem Harcerski Turniej
Debat Oksfordzkich, który odbył się 15 stycznia w Centrum Kultury w podwarszawskim
Izabelinie. Adw. Bartosz Grohman zorganizował i prowadził imprezę, a jednym z sędziów

                            16 / 27



turnieju był adw. dr Andrzej Malicki, członek NRA. Drużyny w trakcie turnieju w doborze
argumentacji wspierał adw. Andrzej Chrzanowski.

W turnieju zmierzyły się  trzy zespoły, które zaprezentowały swoje umiejętności retoryczne.
Organizatorem turnieju była Drużyna Starszoharcerska „Puszcza” ze Szczepu 424 Drużyn
Harcerskich i Zuchowych „KAMPINOS” Związku Harcerstwa Polskiego. Projekt wsparła Gmina
Izabelin, Centrum Kultury Izabelin i Naczelna Rada Adwokacka. Finał był też objęty patronatem
Mazowieckiego Kuratorium Oświaty.

Turniej był inicjatywą skierowaną zarówno do harcerzy, jak i do uczniów. Celem był rozwój
umiejętności dialogu i promowanie wśród młodych ludzi kultury debaty opartej na wzajemnym
szacunku oraz sile argumentu, a nie na argumencie siły. Podczas tej imprezy młodzież uczyła się
wyrażania swoich poglądów w sposób umożliwiający porozumienie, dbając o kulturę wypowiedzi i
poprawność językową. W przygotowanie reprezentacji szkoły mocno włączyła się jej dyrekcja i
nauczyciele języka polskiego.

Harcerzy reprezentowały 2 drużyny: „Puszcza” z Izabelina oraz reprezentacja drużyn Hufca ZHP
Nowy Dwór Mazowiecki. Uczniowie z kolei byli reprezentowani przez ekipę z klas siódmych ze szkoły
w Izabelinie.  

Każdą rozgrywkę poprzedzało losowanie tematów oraz roli, jaką dana drużyna odgrywała podczas
debaty - strony broniącej tezy bądź jej oponentów.

Tematy celowo prowokowały do dyskusji i obejmowały takie tezy jak:

1. Wolność słowa w internecie nie ma granic. 
2. Szkoła powinna decydować o zasadach ubierania się i wyglądzie uczniów podczas ich pobytu

w szkole. 
3. Młodzież ma wpływ na losy Państwa. 
4. Współczesna polska młodzież nie wie co to patriotyzm. 
5. Media społecznościowe mają pozytywny wpływ na młodzież.
6. Radio w dobie smartfonów, internetu i telewizji ma rację bytu.
7. Powstania narodowe w XIX wieku były potrzebne. 
8. Klasyczne biblioteki nie mają sensu. 
9. Uprawianie domowego ogródka jest przydatne w dzisiejszych czasach.

10. Powinniśmy odejść od używania gotówki.

 
Młodzież przez kilka tygodni przygotowywała się do turnieju, opracowując argumentację oraz
trenując debatowanie metodą oksfordzką.

Podczas turnieju młodzi ludzie w wieku od 13 do 16 lat przeprowadzili szereg rozgrywek
polegających na dyskusjach z wykorzystaniem metody debat oksfordzkich. Każda rozgrywka była ok.
30-minutowym pojedynkiem dyskusyjnym zakończonym werdyktem sędziowskim. Debaty
oksfordzkie wymagają od uczestników zarówno umiejętności retorycznych, jak również stosowania
ścisłych reguł przyjętych w tym modelu dyskusji. Każdy pojedynek uczył też współdziałania w
drużynie.

Zespół sędziowski składał się z wybitnych ekspertów mających profesjonalne doświadczenie w
prowadzeniu wystąpień publicznych. W jego skład wchodzili: adw. dr Andrzej Malicki, członek
Naczelnej Rady Adwokackiej, Marcin Gocłowski, radca Prokuratorii Generalnej RP – juror w
poprzedniej edycji turnieju, oraz gość specjalny imprezy – Pani Grażyna Barszczewska, wybitna
aktorka filmowa i teatralna.

Adw. Bartosz Grohman poprowadził imprezę, a adw. Andrzej Chrzanowski wspierał drużyny w
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doborze argumentacji do wystąpień.

Po każdym występie danego zespołu sędziowie szczegółowo oceniali drużyny. Jury wskazywało na
słabe oraz mocne strony ich prezentacji. Niesamowitym doświadczeniem było wysłuchanie uwag
pani Grażyny Barszczewskiej. Cenne rady dawał też adw. dr Andrzej Malicki.

Pojedynki dyskusyjne pomiędzy występującymi w trybie turniejowym drużynami gwarantowały
świetną zabawę i - jak w sporcie - budziły też ogromne emocje.

Pierwsze miejsce w Harcerskim Turnieju Debat Oksfordzkich zajęła reprezentacja 424 DSH
„Puszcza”. Drugie miejsce zajęła ekipa z Hufca Nowy Dwór Mazowiecki, a trzecie miejsce zajęła
reprezentacja szkoły. Jury podkreśliło bardzo wyrównany poziom debaty, a o finalnych lokatach
decydowały jedynie niuanse.

Podczas gdy kultura publicznych dyskusji nie jest mocną stroną Polaków, młodzież pokazała, że jest
nadzieja na dużą zmianę jakościową w niedalekiej przyszłości. Podczas turnieju uczestnicy pokazali,
że można się różnić w poglądach, ale gdy dyskusja opiera się na wzajemnym szacunku, to zarówno w
jej trakcie, jak i po niej, wciąż jeszcze chce nam się ze sobą rozmawiać.

Naczelna Rada Adwokacka przygotowała dla uczestników turnieju upominki książkowe, w tym
"Sztukę wymowy sądowej" autorstwa adw. Romana Łyczywka, płytę z nagraniem spektaklu „Ja
jestem Żyd z Wesela” oraz upominki rzeczowe. Pani Grażyna Barszczewska sprezentowała
zwycięzcom opatrzone dedykacjami książki „Amantka z pieprzem”, będącymi jej biografią.

Pod koniec debaty głos zabrała pani Grażyna Barszczewska, która oceniła wypowiedzi uczestników, a
adw. dr Andrzej Malicki podsumował przedstawiane argumenty i rolę mówcy, który zabierając głos,
musi wiedzieć, co chce powiedzieć.  Uwagi te z pewnością będą bardzo pomocne dla wszystkich
uczestników oraz licznej publiczności turnieju.

Marszałkiem debaty, pilnującym przestrzegania jej zasad, był dh Franciszek Chormański. Nad
obrzędowością turnieju czuwał drużynowy Podharcmistrz Jarosław Chormański.

Słowo wstępne przed turniejem wygłosiła też wójt Gminy Izabelin – Dorota Zmarzlak.

Kolejna edycja turnieju już za rok.
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Spotkanie z przedstawicielami Departamentu
Stanu i ambasady USA
Spotkanie z przedstawicielkami i przedstawicielami Departamentu Stanu USA: Anne
Coleman-Honn, Katherine Zitzer, Christopher J. Groth, Evita Cikute, Vera A. Partem oraz
ambasady USA w Warszawie: Dara Yin, dotyczące aktualnej sytuacji kobiet w Polsce,
odbyło się 18 stycznia 2022 r.

W spotkaniu uczestniczyły: Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA adw. Natalia Klima-
Piotrowska oraz Przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA adw. Monika Sokołowska, adw. Sylwia
Gregorczyk-Abram – członkini Komisji Praw Człowieka oraz Zespołu ds. Kobiet przy NRA, adw. Anna
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Mazurczak – wiceprzewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA, a zarazem członkini zarządu
PTPA oraz r.pr. Karolina Kędziora – Prezeska Zarządu PTPA.

Przedmiotem spotkania były przede wszystkim wyzwania, przed jakimi stoi Polska w dziedzinie praw
kobiet, udział kobiet w polityce, prawa reprodukcyjne, przeciwdziałanie dyskryminacji w
zatrudnieniu, edukacja antydyskryminacyjna, regulacje dotyczące przeciwdziałania przemocy ze
względu na płeć, a także sytuacja organizacji pozarządowych działających na rzecz praw kobiet, jak i
wpływ pandemii COVID-19 na sytuację kobiet w Polsce.

Uczestniczki i uczestnicy spotkania uznali konieczność wspierania kobiet w Polsce, w szczególności
poprzez organizowanie programów liderskich, finansowanie działalności organizacji pozarządowych
działających na rzecz kobiet, a także poprzez stały kontakt z przedstawicielami Departamentu Stanu
USA i ambasady amerykańskiej w Warszawie.
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Raport KE dot. szkoleń dla pracowników wymiaru
sprawiedliwości 
Komisja Europejska opublikowała najnowszy Raport na temat szkoleń dla pracowników
wymiaru sprawiedliwości 2021.

Raport potwierdza, że miniony rok był pod wieloma względami wyjątkowy dla szkolenia kadr
wymiaru sprawiedliwości i wyraźnie pokazuje, że pandemia COVID-19 wywarła wpływ nie tylko na
życie jednostek, przedsiębiorstw i krajowych systemów wymiaru sprawiedliwości, lecz także
stanowiła wyzwanie dla instytucji szkoleniowych. 

Raport jest dostępny na stronie (przejdź do raportu)

IBA broni zasady poufności między prawnikiem a
klientem
Międzynarodowe Stowarzyszenie Prawników (IBA) wydało oświadczenie w obronie
tajemnicy między prawnikiem a klientem, w następstwie szeregu niedawnych ataków na
tę zasadę ze strony wysoko postawionych organizacji międzynarodowych.

Oświadczenie, z przedmowami Lorda Davida Neubergera, byłego prezesa brytyjskiego Sądu
Najwyższego oraz sędziego Larsa Bay Larsena z Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej, zostało
opracowane przez specjalnie powołany zespół IBA.

Pełna treść oświadczenia jest dostępna na stronie IBA: (przejdź do strony z oświadczeniem)
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https://ec.europa.eu/info/sites/default/files/european-judicial-training-2021-web-final.pdf
https://www.ibanet.org/IBA-releases-statement-defending-principle-of-lawyer-client-confidentiality-from-international-attack?sap-outbound-id=18F9874DA2F52957478D01967C38CB0851C9FAB3&utm_source=SAPHybris&utm_medium=email&utm_campaign=930&utm_term=PR-2022-01-IBA%20lawyer-client%20statement___www.ibanet.org%2FIBA-releases-statement-defending-principle-of-lawyer-client-confidentiality-from-international-attack&utm_content=EN


 

Rusza Konkurs Młodych Prawników Europejskich
2022
Akademia Prawa Europejskiego (ERA) zaprasza do udziału w Konkursie Młodych
Prawników Europejskich 2022 - Young European Lawyers Contest 2022

Termin składania wniosków mija 10 lutego 2022 roku za pośrednictwem strony internetowej
www.younglawyerscontest.eu

Konkurs jest skierowany do europejskich aplikantów adwokackich i adwokatów w pierwszym roku po
uzyskaniu kwalifikacji. Liczba miejsc dostępnych dla uczestników jest ograniczona. Aplikacje będą
przyjmowane według kolejności zgłoszeń. Uczestnicy powinni wykazać się biegłą znajomość języka
angielskiego.

Od uczestników pobierana jest opłata rejestracyjna w wysokości 170 euro, obejmująca koszty
dokumentacji, obiadu, przerw kawowych i kolacji.

Więcej informacji o konkursie jest dostępnych na stronie: (przejdź do strony)
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https://younglawyerscontest.eu/


Sprostać wyzwaniom dla prawdziwej zmiany -
seminarium 8 marca w Paryżu
Z okazji Międzynarodowego Dnia Kobiet, Komitet Kobiet UIA i Conseil national des
barreaux (CNB) przy udziale European Bars Federation (FBE), zapraszają na jednodniowe
seminarium pt. "Sprostać wyzwaniom, aby doprowadzić do prawdziwej zmiany", które
odbędzie się w dniu 8 marca 2022 r. w Paryżu.

Podczas czterech sesji roboczych zostaną poruszone następujące tematy:

uprzedzenia i stereotypy, które nadal stanowią barierę dla awansu zawodowego kobiet i
podtrzymują dyskryminacyjne podejście do nich, naruszając prawo do równości w świecie
pracy.
sytuacja kobiet na obszarach objętych wewnętrznym konfliktem zbrojnym, zwłaszcza ofiar
handlu ludźmi i przemytu migrantów.
skuteczność istniejących przepisów w zakresie ochrony kobiet przed różnymi formami
przemocy.
rola kobiet liderek w umacnianiu udziału kobiet w organach decyzyjnych w ramach
zawodowych.

(czytaj zaproszenie)

Rejestracja udziału będzie dostępna na stronie UIA: (przejdź do strony)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-s22pariswomendayflyerbatlit-32840.pdf
https://www.uianet.org/en


Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

15 stycznia, odbyło się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Warszawie w formie
stacjonarnej. (czytaj relację)

15 stycznia, adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA i adw. dr Andrzej Malicki, członek NRA, wzięli
udział w harcerskim Turnieju Debatach Oksfordzkich w Izabelinie. (czytaj relację)

17 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z zastępcą Komendanta Głównego
Policji nadinsp. Pawłem Dobrodziejem. Rozmowa dotyczyła usprawnienia procedur dostępu do
adwokata dla osób zatrzymanych oraz wzmocnienie prawa do adwokata już na etapie zatrzymania, w
tym możliwości wykorzystania narzędzi elektronicznych w dostępie do listy adwokatów. Omówiono
też kwestie wspólnych - Policji i samorządu adwokackiego - szkoleń, ich zakresu i tematyki, zgodnej z
zapotrzebowaniem funkcjonariuszy i adwokatów.

17 stycznia, odbyło się drugie spotkanie członków Instytutu LegalTech Naczelnej Rady Adwokackiej
pod przewodnictwem adw. Przemysława Rosatiego, prezesa NRA. Omówiono prace zaplanowane na
poprzednim spotkaniu oraz nakreślono z jakimi organizacjami, zrzeszającymi podmioty zajmujące się
LegalTech, Instytut mógłby współpracować. (czytaj więcej)

17 stycznia, odbyło się robocze spotkanie Zespołu powołanego w ramach Rady Konsultacyjnej
Centrum Mediacji NRA w sprawie organizacji konferencji nt. mediacji zaplanowanej na czerwiec 2022
r. w Poznaniu.

18 stycznia, odbyło się spotkanie z przedstawicielkami i przedstawicielami Departamentu Stanu
USA: Anne Coleman-Honn, Katherine Zitzer, Christopher J. Groth, Evita Cikute, Vera A. Partem oraz
ambasady USA w Warszawie: Dara Yin, dotyczące aktualnej sytuacji kobiet w Polsce. W spotkaniu
uczestniczyły: Przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA adw. Natalia Klima-Piotrowska oraz
Przewodnicząca Zespołu ds. Kobiet przy NRA adw. Monika Sokołowska, adw. Sylwia Gregorczyk-
Abram – członkini Komisji Praw Człowieka oraz Zespołu ds. Kobiet przy NRA, adw. Anna Mazurczak –
wiceprzewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA, a zarazem członkini zarządu PTPA oraz r.pr.
Karolina Kędziora – Prezeska Zarządu PTPA. (czytaj więcej)

18 stycznia odbyło się kolejne posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej online. (czytaj
relację)

19 stycznia, odbyło się kolejne spotkanie Ogólnopolskiego Porozumienia Samorządów Zawodów
Zaufania Publicznego w siedzibie NRA w Warszawie, w formie hybrydowej. Spotkanie poprowadziła
adw. Magdalena Koczur-Miedziejko, sekretarz Porozumienia. Powitała w gronie Porozumienia dwóch
nowo wybranych prezesów samorządów: doradców podatkowych - Andrzeja Ladzińskiego i lekarzy
weterynarii – Marka Mastalerka. Przedmiotem dyskusji były plany pracy na rok 2022. (czytaj relację)

19 stycznia, odbyło się pierwsze w 2022 roku posiedzenie Porozumienia Samorządów Zawodowych
i Stowarzyszeń Prawniczych odbyło się 19 stycznia w formie online. Uroczysty charakter
pposiedzenia wynikał z przekazania przewodnictwa Porozumieniu samorządowi radców prawnych na
rok 2022. W 2021 roku Porozumieniu przewodniczyła Naczelna Rada Adwokacka i jej prezes adw.
Przemysław Rosati, funkcję sekretarza pełniła adw. Magdalena Koczur-Miedziejko. (czytaj więcej)

20 stycznia, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu online Zespołu do spraw
wsparcia zawodu adwokata.
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https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-plenarne-naczelnej-rady-adwokackiej-15-stycznia-2022-r/page/2/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/naczelna-rada-adwokacka-wspiera-turniej-debat-oksfordzkich/page/1/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/drugie-spotkanie-instytutu-ds-legaltech-nra/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/spotkanie-z-przedstawicielami-departamentu-stanu-i-ambasady-usa/page/1/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-prezydium-18-stycznia-2022/page/1/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/posiedzenie-prezydium-18-stycznia-2022/page/1/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/kolejne-spotkanie-samorzadow-zawodow-zaufania-publicznego-19-stycznia-2022-r/page/1/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/zmiana-przewodnictwa-porozumienia-samorzadow-prawniczych/page/1/


20 stycznia, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji, wzięła
udział w spotkaniu zespołu powołanego w ramach Rady Konsultacyjnej Centrum Mediacji NRA, w
sprawie opracowania opiniowania wytycznych związanych z doskonaleniem zawodowym
mediatorów.

20 stycznia, adw. dr Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA,
oraz adw. Katarzyna Golusińska, przewodnicząca Komisji ds. Równego Traktowania NRA wzięły udział
w spotkaniu zespołu powołanego w ramach Rady Konsultacyjnej Centrum Mediacji NRA w sprawie
organizacji konferencji o tematyce antymobbingowej i antydyskryminacyjnej.

21 stycznia, adw. dr. Agnieszka Zemke-Górecka, wiceprezes NRA i prezes Centrum Mediacji NRA,
wzięła udział w spotkaniu zespołu powołanego w ramach Rady Konsultacyjnej Centrum Mediacji NRA
ds. projektu mentoringu.
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